
         Sporządził: Piotr Pośrednik – Kierownik zespołu ds. administracyjnych 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii z siedzibą w Siedlcach 

ul. Kazimierzowska 29, 08-110 Siedlce 

tel. 25/ 63 264 59 w 32, fax 25/ 640 70 87                                    

Strona 1 z 3 
 

 

  

Siedlce, dnia 16 listopada 2012 r. 

Nr sprawy: WIW.AD.I.272.103.2012 

Wykonawcy 

    wszyscy 

 

 Działając zgodnie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Wojewódzki Inspektorat 

Weterynarii z siedzibą w Siedlcach przesyła odpowiedzi na zadane pytania wykonawców 

dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego nr sprawy WIW.AD.I.272.103.2012 na dostawę i montaż komór 

laminarnych dla Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Warszawie. 

Pytanie: Czy pisząc „certyfikat bezpieczeństwa mikrobiologicznego" Zamawiający ma na 

myśli certyfikat PL EN 12469 TUV, jako certyfikat poświadczający najwyższą jakość 

oferowanych komór, zapewniający  100% bezpieczeństwo badanego produktu, operatora i 

środowiska? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia certyfikatu bezpieczeństwa 

mikrobiologicznego oraz honoruje certyfikat EN 12469.  

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga, aby komora laminarna posiadała licznik czasu pracy 

lampy UV? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu w treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

Pytanie: Czy komora powinna mieć funkcję umożliwiającą czyszczenie wewnętrznej części 

szyby frontowej poprzez włożenie ręki do komory roboczej ponad górną krawędzią 

opuszczonej w prowadnicach szyby frontowej, bez konieczności odchylania jej od położenia 

roboczego (bez zmiany jej nachylania względem blatu)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu w treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga, aby wykonawca, jeśli nie jest producentem, w celu 

zapewnienia wysokiego standardu obsługi gwarancyjnej i pogwarancyjnej, posiadał od 



         Sporządził: Piotr Pośrednik – Kierownik zespołu ds. administracyjnych 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii z siedzibą w Siedlcach 

ul. Kazimierzowska 29, 08-110 Siedlce 

tel. 25/ 63 264 59 w 32, fax 25/ 640 70 87                                    

Strona 2 z 3 
 

 

  

minimum 5 lat autoryzowany serwis producenta dla komór laminarnych znajdujący się na 

terenie Polski i do oferty dołączył dokument to potwierdzający? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu w treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga, aby stelaże ze względu na bezpieczeństwo pożarowe 

były sklasyfikowane co najmniej jako prawie niezapalne - klasy A2 według normy EN 

13501-1:2007. Czy należy to potwierdzić dołączonym do oferty stosownym dokumentem w 

zakresie reakcji na ogień, sporządzonym według w/w normy przez akredytowane 

laboratorium? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu w treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił pełny serwis 

pogwarancyjny w okresie 5 lat od dnia zakończenia gwarancji. 

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga aby stelaże posiadały zwiększoną odporność na korozję, 

co należy potwierdzić dołączonym do oferty dokumentem wystawionym przez niezależne 

laboratorium akredytowane, potwierdzającym wykonanie badań zgodnie z normą PN-EN ISO 

9227:2007 i PN-EN ISO 10289:2002? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu w treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

Pytanie: Czy w przypadku zaoferowania komory laminarnej z wklęsłym (V kształtnym) 

wlotem powietrza dla kurtyny powietrzne, zapobiegającym zasłonięciu otworów wlotowych 

bez konieczności stosowania podpórek, Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostawy 

podpórek pod ręce, które w takim przypadku będą wyposażeniem zbędnym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór o wysokości zewnętrznej 

wynoszącej 1248mm oraz wysokości wewnętrznej równej 720mm, przy wymiarach 

powierzchni blatu roboczego zgodnymi z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga od Wykonawców zaoferowania w ofercie komór 

laminarnych  o wymiarach zewnętrznych: (szer.xgłęb.xwys.) 1000mm x 800mm x 1522mm 

+/-5%. Wymiary komory roboczej: (szer.x głęb.x wys.) (900mm x 630mm x 780mm) +/-5%. 

Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komory z gniazdami elektrycznymi 

zlokalizowanymi w tylnej części ścian bocznych? 



         Sporządził: Piotr Pośrednik – Kierownik zespołu ds. administracyjnych 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii z siedzibą w Siedlcach 

ul. Kazimierzowska 29, 08-110 Siedlce 

tel. 25/ 63 264 59 w 32, fax 25/ 640 70 87                                    

Strona 3 z 3 
 

 

  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie: Zamawiający wymaga możliwości regulacji blatu roboczego. Proszę o informację, 

czy regulacja w zakresie 75 - 80cm będzie dla Zamawiającego wystarczająca oraz czy 

regulacja ma się odbywać manualnie czy elektrycznie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza regulację blatu roboczego komory zarówno manualnie 

jak również elektryczne. Zamawiający akceptuje zakres regulacji komory w granicach  

75 – 80 cm. 

Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komory laminarnej z informacją o 

liczbie godzin pracy filtrów HEPA oraz z alarmami informującymi o niewłaściwych 

przepływach laminarnych w tym w przypadku zapchania filtrów, w miejsce stopnia zużycia 

filtrów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu w treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

 


